Персональные данные работников

Администрация города Юрги Кемеровской области

Управление образованием

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Начальная общеобразовательная школа № 5»

(МБОУ «НОШ №5»)

      П Р И К А З

01.04.2021         № 69

г. Юрга

Об усилении   санитарно-эпидемиологических

мероприятий в МБОУ «НОШ №5» и организации

дистанционного образования

 На основании Предписания Главного государственного санитарного врача по Юрге

и Юргинскому району Дзик О.А.  № 34 от 01.04.2021 года «О проведении

дополнительных санитарно- эпидемиологических (профилактических) мероприятий» в

целях усиления мер по недопущению распространения заболеваемости, предупреждения

распространения   коронавирусной  инфекции  среди  населения

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.С 05.04.2021 по 11.04.2021 года перевести  обучение детей 1-4 классов в
дистанционный режим в целях выполнения образовательных программ до дня окончания
карантина.

1.1 Возложить на учителей-предметников ответственность за организацию
обучения по предмету в дистанционном формате, используя образовательные
платформы, мессенджеры – службы мгновенных сообщений, электронную
почту

 1.2.Дистанционное образование осуществлять через образовательные платформы:
«Электронная школа – 2», «Яндекс.Учебник», «Учи.ру», «Академкнига».
 1.3.Возложить на классных руководителей 1-4 классов ответственность за
координацию работы учителей, осуществляющих обучение обучающихся в
дистанционном формате, с целью обеспечения обратной связи и недопущению
перегрузки обучающихся.
 1.3.1 Провести индивидуальные консультации для родителей и обучающихся по

обучению в дистанционном режиме и осуществлению обратной связи.

 1.4.Возложить ответственность на зам директора по УВР Скоромину Е.В. за

методическое и контрольно-диагностическое сопровождение классных руководителей,

осуществляющих обучение в дистанционном формате.

 1.5.Возложить на руководителя МО Воскобойник О.Н. ответственность за

методическое сопровождение учителей по корректировке учебных программ и обучение в

дистанционном режиме.

 1.6.Шмелевой О.А., ответственной за информатизацию в учреждении разместить

данный приказ на официальном сайте учреждения до 02.04.2021 года.

 2.Организовать рабочий день  работников в соответствии с их педагогической

нагрузкой.

 3.Обеспечить проведение заключительной дезинфекции в помещениях гардероба

учреждения, а также места общего пользования и др. по режиму профилактики вирусных

инфекций «Общие требования по профилактике инфекционных и паразитарных

болезней».

 4.Обеспечить проведение качественной текущей уборки и дезинфекции помещений

с применением дезинфицирующих средств в соответствии с инструкциями по

применению в режимах, эффективных при вирусных инфекциях, не менее 2 раз в сутки.

 5.При проведении дезинфекции особое внимание уделять обработке дверных

ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов, стульев и

кресел работников, оргтехники, оборудования), мест общего пользования (комнат отдыха,

санитарных узлов и т.п.)

 6.Обеспечить регулярное (каждые 2 часа) проветривание помещений, а также

обеззараживание и очистку воздуха с применением рециркуляторов;

 7.Обеспечить соблюдение работниками правил личной гигиены и общественной

гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или обработки кожными антисептиками

- в течение всей рабочей смены, после каждого посещения туалета.

 8.Обеспечить запас дезинфицирующих средств, средств индивидуальной защиты

органов дыхания (маски), кожных антисептиков (не менее, чем на 30 календарных дней

работы).

 9.Ограничить контакты сотрудников  не связанных общими задачами и

процессами;

 10.Исключить доступ в организацию лиц, не связанных с его деятельностью, за

исключением лиц, осуществляющих мероприятия по пожарной безопасности,

медицинской помощи, а также иные неотложные мероприятия.

 11.В дошкольных группах учреждения ежедневно осуществлять мероприятия по

выявлению детей с признаками инфекционного заболевания (повышенная температура

тела, кашель и др.) и не допускать нахождение таких детей в образовательном

учреждении;

 12.Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ «НОШ №5»                                                    С.А. Колпакова

С приказом ознакомлены:

Балыкина А.Д. –

Бараксанова Е.Ф. –

Беспятов И.А. –

Воскобойник О.Н. –

Воскобойник А.И. –

Демина Н.Н. –

Евстратова Е.В. –

Ефимов С.Е. –

Жукова А.В. –

Иванова Л.А. –

Икононова Е.М. –

Икононова Н.А. –

Коваленко Г.Ю. –

Кудас Ю.Ю. –

Левицкая Е.А. –

Лихолат И.В. –

Лузан Е.И. –

Макарова Е.А. –

Макаров Н.Н. –

Маляренко Е.Ю. –

Мартусова С.Н. –

Плотникова Л.Г. –

Семенникова Т.Б. –

Синейкина Н.В. –

Скоромина Е.В. –

Сухих  Е.Ю. –

Шмелева О.А. –

Шопорева Е.Н. –

Шопорев А.Э. –

В дело № 01-02  за 2021г.

Копия приказа в

Специалист по кадрам:                                         Е.А.Макарова

	Персональные данные работников
	Администрация города Юрги Кемеровской области
	Управление образованием
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	П Р И К А З